Resultado da análise de enquadramento Até 30/07/2018 

Interposição de recurso Até 01/08/2018 

Divulgação/homologação do resultado do recurso Até 15/08/2018 

3. RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. Os recursos financeiros oferecidos neste Edital, no montante total de R$ 250.000,00 (duzentos 

e cinquenta mil reais), são próprios da UFMS e dependem da disponibilidade orçamentária e 

financeira do MEC. 

4. INSCRIÇÕES E APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS 

4.1. As inscrições serão realizadas somente on-line no Sistema de Informação de Projetos da UFMS 

(SIGProj), http://sigproj.ufms.br, nos prazos do item 2 deste Edital.